12Vdc (nominal, 5%) que suporte pinagem circular 
centro-positiva de 2,1 mm/5,5mm e comprimento de 9,5 mm.  

2.2.9.8. Deve operar em condições de temperatura entre 0ºC e 50ºC, e humidade entre 
5% e 95%; 

2.2.9.9. Deve possuir MTBF (Mean Time Between Failure) de no mínimo 543.000 
(quinhentas e quarenta e três mil) horas; 

2.2.9.10. Possuir botão de reset que permita reset de fábrica do equipamento; 

2.2.9.11. Possuir porta de console para gerenciamento e configuração via linha de 
comando CLI; 

2.2.9.12. Possuir interface USB2.0; 

2.2.9.13. Possuir interface Serial;

[...]

Possuir estrutura que permita fixação do equipamento em teto e parede e 
fornecer acessórios para que possa ser feita a fixação; 

2.3.7.12. Possuir kit de montagem para instalar o AP em variedade de superfícies. 

2.3.7.13. Deve possuir MTBF (Mean Time Between Failure) de no mínimo 520.000 
(quinhentas e vinte mil) horas; 

2.3.8. Segurança e Regulamentação: 

2.3.8.1. O equipamento deverá possuir registro na ANATEL; 

2.3.8.2. O certificado da ANATEL deverá ser apresentado na entrega do equipamento; 

2.4. GARANTIA E SUPORTE PARA PONTO DE ACESSO INDOOR - TIPO I: